
Pirmokų tėvams
Negąsdinkite vaiko, nesakykite, kad mokykloje bus sunku, o mokytoja
bus griežta ir pikta. Nedarykite ir kitos klaidos – nereikia vaiko
raminti ir sakyti, kad mokykloje laukia tik linksmybės ir žaidimai su
draugais. Pasistenkite papasakoti apie tikrą mokyklos kasdienybę,
paaiškinkite, ką reiškia būti mokiniu ir koks mokytojo vaidmuo klasėje.

Sąsiuvinius, kitus mokyklos reikmenis pažymėkite vaiko inicialais,
lipdukais, spalvoto popieriaus lapeliais, kad pirmokas savo priemones
lengvai atskirtų. Beliks susikrauti kuprinę ir laukti rugsėjo 1-osios.

Jei dar nenusipirkote visų mokyklai skirtų priemonių, būtinai
apsipirkti eikite kartu su vaiku, leiskite jam pačiam pasirinkti,
kas jam patinka. Tai leis pirmokui pasijusti svarbiam, įsijausti į
naują vaidmenį. 

Jei vaikas į mokyklą keliaus savarankiškai, kartu su juo aptarkite
maršrutą, kelyje galinčias pasitaikyti kliūtis, svarbiausias eismo,
naudojimosi autobusais taisykles. Pirmoką lydėkite į mokyklą, kol jis
pasijus saugus ir galės keliauti savarankiškai.

Patikrinkite vaiko kasdienius įgūdžius – stebėkite, ar jis moka
savarankiškai užsirišti batraiščius, susidėti daiktus, laikytis
higienos taisyklių ir pan.

Dažnai vaikai sako, kad į mokyklą patiktų eiti, jei nereikėtų taip
anksti keltis. Padėkite vaikui taip susireguliuoti režimą, kad keltis
nebūtų kančia – svarbu ne tik eiti anksčiau miegoti, bet ir prieš
miegą nesinaudoti išmaniaisiais renginiais, nežiūrėti televizoriaus.

Paaiškinkite vaikui, kad mokykloje galioja tam tikri susitarimai,
taisyklės. Vienas iš jų – nesinaudoti mobiliaisiais telefonais.
Tėveliams taip pat svarbu žinoti, kad nereikia skambinėti vaikui ir
klausti kaip sekasi – pamokų metu už jūsų vaikus atsakingas
mokytojas. Jam skambinkite tik tada, jei atsitinka kas nors
svarbaus.

Su vaiku aptarkite, kaip spręsti mokykloje iškilsiančias bendravimo
problemas, ginčus. Paaiškinkite, kad visi žmonės skirtingi, nebūtina su
visais draugauti, bet svarbu rasti bendrą kalbą, ieškoti visiems
priimtinų sprendimų. Iškilus problemoms visada galima kreiptis į
mokytoją.

Pradinių klasių mokinių uniforma: 
Mergaitės – - raudonas languotas sarafanas, marškinėliai arba
palaidinės. 
Berniukai - tamsiai mėlynas megztukas, marškiniai, tamsios spalvos
klasikinės kelnės, džinsai.

 Pasitikėkite savo vaiku ir mokytoju. Kad ir kaip jūsų pirmokas
nerimautų mokykloje, pedagogai žino, kaip jam padėti įveikti
nerimą ir susidomėti naujomis veiklomis.


